Diário   Oficial Página 160   sexta-feira, 20 de Agosto de 2021 Nº 28.068
<BEGIN:1273602:160>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
- ALTERAÇÃO DO REGIMENTO ELEITORAL

O Sindicado do Comércio Varejista de Material de Construção, Louças,
Tintas, Vidraçaria, Ferragens, Elétricas e Hidráulicas do Estado de Mato
Grosso - SINDCOMAC/MT, vem pelo presente edital, convocar os Diretores,
Conselheiros Fiscais e Associados deste Sindicato, para reunirem-se em
Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no dia 24 de agosto de
2021, às 18h30, em primeira convocação e, não havendo quórum, em
segunda e última convocação, às 19h00min, com pelo menos 1/3 dos
associados, excepcionalmente por videoconferência, em razão das reco-
mendações da Organização Mundial da Saúde para prevenção ao contágio
e proteção dos públicos interno e externo ao COVID-19, através do link que
será disponibilizado via e-mail,  para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia:
1 - Alteração do Regimento Eleitoral para uniformização com o Estatuto
Social do SINDCOMAC-MT.
Para solicitar o envio do link da reunião, por favor entre em contato através
do e-mail: sindcomac@sindcomacmt.com.br.

Cuiabá, 19 de agosto de 2021.

JOSÉ WENCESLAU DE SOUZA JUNIOR
Presidente SINDCOMAC/MT

<END:1273602:160>
<BEGIN:1273622:160>

DROGARIAS BOM PRECO LTDA, com nome fantasia: DROGARIA
BOM PRECO,  CNPJ: 07.906.187/0001-36, com sede na Rodovia Mario
Andreazza (Lot Jd M Isabel), S/N, Sala 02, Jardim dos Estados, Várzea
Grande-MT. Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal do
Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável, SMADERS de
Várzea Grande, a alteração de razão social para as licenças ambientais:
Licença Previa, Licença de Instalação e Licença de Operação, para a
seguinte atividade: 47.71-7-01 - Comércio varejista de produtos farmacêu-
ticos, sem manipulação de fórmulas. O empreendimento anteriormente
possuía a seguinte razão social: AGNER LUIZ P. DE O. SOARES
<END:1273622:160>
<BEGIN:1273626:160>

CGH VT ENERGIA SPE LTDA
Inscrita no CNPJ 34.222.330/0001-04, torna público que requereu a
Secretaria de Estado de Meio Ambiente (SEMA) a Licença de Instalação
para o empreendimento CGH ILHA ROSA, localiz. no Rio Norato, Brasnorte
MT.
<END:1273626:160>
<BEGIN:1273644:160>

J. J. WENTZ, inscrita no CNPJ nº 33.804.242/0001-97, torna público que
requereu junto à SEMA-Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença
Ambiental Simplificada - LAS, tendo como atividade principal Beneficiamen-
to de Madeiras e Fabricação de Portas e Esquadrias de Madeira, localizada
na Avenida Professor José de Castro Dória, s/n, Setor Industrial, Cláudia/
MT. Não EIA-RIMA
<END:1273644:160>
<BEGIN:1272950:160>

FWA VISTA VERDE AGRÍCOLA S.A, Sociedade Anônima inscrita no
CNPJ 35.840.885/0001-11, NIRE 5120168016-7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL DE SÓCIOS
Os Diretores da FWA VISTA VERDE AGRÍCOLA S.A, Sociedade Anônima
inscrita no CNPJ 35.840.885/0001-11, NIRE 5120168016-7, convocam
todos os acionistas para a realização de Assembleia Geral de Acionistas, a
realizar-se no dia 25.08.2021 as 08h, na sede na Companhia, localizada na
cidade de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, na Avenida Univer-
sitária, 500W, sala FWA I, Bairro Parque das Emas, CEP 78.455-000, sendo
que a Assembleia abordará o seguinte ponto: * Redução do capital social
por julgá-lo excessivo com relação ao objeto;
Lucas do Rio Verde, MT, 18 de agosto de 2021

AUGUSTO BARROS DE MACEDO - Diretor Presidente
RODRIGO RUVIARO - Diretor

CLEITON ANDRE ZUHL - Diretor
<END:1272950:160>
<BEGIN:1273535:160>

ROMÃO RIBEIRO FLOR, CPF: 007.949.106-53, torna a público que
requereu junto a  SEMA-MT a LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO
- LAC para Atividade de Armazém de Grãos, na Fazenda Rio Preto I,
Lat: 11°28’24.97”S ; Long: 51°41’23.69”O,  no Município de São Félix do
Araguaia/ MT.
<END:1273535:160>
<BEGIN:1273597:160>

CANAÃ COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, estabelecido na Avenida
São Paulo, nº 135, Centro, 78.515-000, Nova Canaã do Norte/MT, inscrito no
CNPJ nº 12.236.792/0001-87, Torna Público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente de Mato Grosso/MT, a Renovação da Licença
de Operação - LO e a inclusão da atividade de transporte de combustíveis.
A atividade licenciada é: Comércio e transporte varejista de combustíveis
para veículos automotores e troca de óleo. Não foi determinado EIA/RIMA.
Maria Fernanda - Soluções Ambientais
<END:1273597:160>

<BEGIN:1273598:160>

K. NARDI FARMACIA E DROGARIA, CNPJ 31.627.677/0001-88, torna
público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Sorriso - SAMA, a Alteração da Razão Social para R. NARDI VINISKI & CIA
LTDA, CNPJ: 09.589.272/0002-24, para a atividade de comercio varejista de
produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, sito a Av Tancredo
Neves, n° 2053, Sala 02, Bela Vista, Sorriso - MT, não determinado (EIA/
RIMA).
<END:1273598:160>
<BEGIN:1273600:160>

A BOM FUTURO AGRICOLA LTDA, inscrito no CNPJ: 10.425.282/0045-
43, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- MT (SEMA/MT) a solicitação de Transferência de Outorga referente a
PORTARIA 099 de 06 de fevereiro de 2020 para JMB PISCICULTURA LTDA
- PISCICULTURA SÃO LOURENÇO, inscrito no CNPJ: 13.540.374/0003-
03. Localizado na rodovia MT 46, km 17 no antigo balneário Cantagalo,
zona rural de Juscimeira - MT.
<END:1273600:160>
<BEGIN:1273601:160>

A BOM FUTURO AGRÍCOLA LTDA, inscrita no CNPJ: 10.425.282/0045-
43, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- MT (SEMA/MT) a solicitação de Alteração de Razão Social para JMB
PISCICULTURA LTDA - PISCICULTURA SÃO LOURENÇO, inscrito no
CNPJ: 13.540.374/0003-03, localizado na rodovia MT 46, km 17 no antigo
balneário Cantagalo, zona rural de Juscimeira - MT.
<END:1273601:160>
<BEGIN:1273603:160>

CRISTIAN ALCIDES DE SOUZA SANTOS 01715678036, CNPJ
34.635.993/0001-90, torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/
MT a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação
(LO), para a atividade 45.20-0-05 - Serviços de lavagem, lubrificação e
polimento de veículos automotores, localizado na Rua Mato Grosso, n°
3078, no Bairro Bom Jesus, Município de Sorriso/MT, não foi determinado
EIA-RIMA.

JOSÉ VALDEZ NICOLI, CPF 500.724.630-15, torna público que requereu
junto a Secretária de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, a Licença por
Adesão e Compromisso - LAC referente ao Armazém e silo localizado na
Fazenda Maringá, zona rural de Nova Santa Helena/MT. Com capacidade
de armazenamento de 6000 toneladas. Não foi determinado Estudo de
Impacto Ambiental.

DANIEL CARLI GONÇALVES 00960481150, inscrito no CNPJ nº
42.999.487/0001-08, pessoa jurídica de direito privado, estabelecido na
Estrada Rural, Lote 128, Sítio Assentamento Boa Vista, Bairro Zona Rural,
na Cidade de Paranatinga-MT, torna Público que requereu junto a Secretaria
de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT o pedido de Licença Ambiental
Simplificada (LAS) para o desenvolvimento de atividades de produção de
carvão vegetal do empreendimento denominado Carvoaria 4 Irmãos

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1273603:160>
<BEGIN:1273608:160>

Comércio de Combustíveis Mota Ltda-EPP (A. P. Estrelão), CNPJ
05.773.237/0001-29, torna público que requereu junto a SEMA/MT,
pedido da Alteração da Razão Social para atividade de comércio varejista
de combustíveis para veículos automotores no município de Ribeirão
Cascalheira/MT. Não EIA/RIMA.
<END:1273608:160>
<BEGIN:1273612:160>

Fábio Leonardo Alves Leite ME/MEI (JF Trucks), CNPJ 43.038.661/0001-
19, torna público que requereu junto a SMMA/BG pedido da LP, LI e LO
para atividade serviço de manutenção e reparação mecânica de veículos
automotores no município de Barra do Garças/MT. Não EIA/RIMA.
<END:1273612:160>
<BEGIN:1273617:160>

O Sr. LEONARDO GREGÓRIO, pessoa física, inscrito no CPF:
068.408.331-67, torna público que requereu junto à Secretaria de Estado do
Meio Ambiente (SEMA/MT), o pedido de Cadastro de Barragem existente
área de 39.817,258m² e volume de 106.094,014m³ e altura do maciço de
6m. Localizada no CURSO DE AGUA 26708 sem nome, na Fazenda São
Jacó BR/MT no município de Tapurah - MT, inscrita no CAR federal sob nº
MT39088/2018. Em atendimento a Lei de Segurança de Barragens
<END:1273617:160>
<BEGIN:1273632:160>

JP Pneus LTDA-ME, CNPJ 10.383.338/0001-23, situada avenida Aleixo
Ramos da Conceição, s/n, Bairro 23 de Setembro, no município de Várzea
Grande/MT. torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Rural Sustentável-SEMMADRS as Licenças
previa, instalação e operação para a atividade de serviços de manutenção
e reparação mecânica de veículos automotores (oficina, lava jato e funilaria
e pintura) no  Estado de Mato Grosso
<END:1273632:160>
<BEGIN:1273634:160>

Incorporadora, Construtora e Imobiliária Saito Ltda, torna público que
requereu à SEMA/MT  a “Renovação da Licença de Instalação” e “Alteração
de Razão Social” do processo de licenciamento ambiental do Loteamento
Jardim das Araras, localizado em frente à Rua dos Mamoeiros, Lote 138,
quadra “C”, Projeto de Subdivisão de Chácaras, em Nova Mutum/MT. Onde
se lê: Francisco Kengo Saito-CPF: 004.376.979-91 Alterar para: Incorpo-
radora, Construtora e Imobiliária Saito Ltda - CNPJ: 14.397.500/0001-13
<END:1273634:160>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT